
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №73 «Алёнушка»» 

городского округа город Шарья 
 

ПРИКАЗ 

           

        12  марта 2021г.                                                                                                                                                                    № 44 

 

 Об утверждении Плана мероприятий 

 по устранению недостатков, 

 выявленных в ходе независимой оценки 

 качество образовательной деятельности 

 в 2020году по МБДОУ «Детский сад №73 « Алёнушка»» 

 
   В соответствии с результатами  сбора, обобщения и анализа информации о качестве образовательной деятельности ДОУ, проведённых 

организацией –оператором ГАУ КО «РЦ ОКО «Эксперт» в 2020году, вход № 49 от 10.03.2021г. , показатель оценки качества- 91.1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки в 2020 году (приложение 1); 

2. Создать условия для реализации плана; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                               Заведующий                                          Игнашова Е.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 44 от 12.03.2021г. 

Образовательная 

организация 

Меры (мероприятия) по устранению 

недостатков 

Финансирование Сроки  

исполн

ения 

Предполагаемый 

результата 

Ответственные 

Критерий № 1. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

73 «Алёнушка»» 

городского округа 

город Шарья 

Костромской 

области 

1.На официальном сайте ДОУ  привести 

в соотвествие наполнение разделов 

документами  в соответствии с 

требованиями. 

 Создать раздел «Часто задаваемые 

вопросы» 

-  март –

апрель 

2021г 

1. Создана кнопка « Часто 

задаваемые вопросы», 

сайт наполнен 

необходимыми 

документами. 

Родители самостоятельно 

размещают отзывы на 

официальном сайте ДОУ 

№ 73, задают вопросы, 

получают ответы 

Заведующий ДОУ 

Е.П. Игнашова, 

ответственный за 

наполнение сайта 

Богданова Г.В.,  

Павлова Е.А. 

2. Провести повторное ознакомление с 

Приказом федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 

14.08.2020г № 831 « Об утверждении 

требований к структуре официального 

сайта ОО и информационно-

коммуникативной сети « интернет» и 

формату предоставления информации» 

-  Март 

2021 

 Педагоги групп, 

заведующий ДОУ Е.П. 

Игнашова 

3. Провести анализ сайта ДОУ в 

соответствии с Приказом федеральной 

службы по надзору в сфере образования 

и науки от 14.08.2020г № 831 « Об 

утверждении требований к структуре 

официального сайта ОО и 

информационно-коммуникативной сети « 

интернет» и формату предоставления 

информации» 

 март-

апрель 

2021г. 

Анализ сайта проведен. 

Приведён в соответствие. 

Заведующий ДОУ 

Е.П. Игнашова, 

ответственный за 

наполнение сайта 

Богданова Г.В.,  

Павлова Е.А. 

Критерий № 2. Комфортность условий предоставления услуги 

      



Критерий №3.   Доступность услуг для инвалидов. 

      

Критерий № 4. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников. 

      

Критерий № 5. Удовлетворённость  условиями оказания  услуг 

      

 

Заведующий                                                   Игнашова Е.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


